[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 2025 года
                                                                     № 293
О внесении изменений в приложение 1 к постановлению
администрации Белоярского района от 7 мая 2015 года № 486
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 7 мая 2015 года № 486 «О проведении аттестации муниципальных служащих администрации Белоярского района» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Организация проведения аттестации муниципальных служащих администрации Белоярского района»:
1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Не позднее чем за две недели до начала аттестации в аттестационную комиссию представляется отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим должностных обязанностей за аттестационный период по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению, подписанный его непосредственным руководителем и утвержденный вышестоящим руководителем.»;
2) пункт 2.6 признать утратившим силу.
1.2. Пункт 5.4 раздела 5 «Результаты аттестации муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«5.4. Результаты аттестации муниципального служащего заносятся в аттестационный лист по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. Аттестационный лист подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами аттестационной комиссии, которые присутствовали на заседании.».

1.3. Дополнить Положение приложением 1, согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4. В грифе приложения к Положению «Аттестационный лист муниципального служащего» слова «Приложение к Положению» заменить словами «Приложение 2 к Положению».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.

Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков
Приложение

 к постановлению администрации

 Белоярского района

               от 13 мая 2025 года № 293
Приложение 1
к Положению о проведении
аттестации муниципальных служащих

администрации Белоярского района

 УТВЕРЖДАЮ

                                                            Подпись, Ф.И.О.

                                                (вышестоящего руководителя)

                                             Дата

Отзыв об исполнении муниципальным служащим

должностных обязанностей за аттестационный период

    1.  Ф.И.О. аттестуемого _______________________________________________________

    2.  Замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения

аттестации ____________________________________________________________________

Дата назначения на должность ___________________________________________________
    3.  Перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке)

которых муниципальный служащий принимал участие

_____________________________________________________________________________
    4.   Мотивированная   оценка профессиональных, личностных качеств и результатов    профессиональной   служебной   деятельности   муниципального служащего могут проставляться  следующие  оценки:  неудовлетворительно, удовлетворительно, хорошо, исходя из пунктов 4.1 - 4.4) _____________________________________________________
_____________________________________________________________________________
    4.1. Профессиональные знания и опыт (знания и опыт работы по специальности, полученной в высшем или среднем специальном учебном  заведении;  опыт работы по специальности, позволяющий приобрести знания и навыки, необходимые для осуществления муниципальной службы; знания федерального, окружного   законодательства  о  местном самоуправлении,   муниципальной   службе,  отраслевого   законодательства, применительно к выполнению должностных обязанностей; знания устава Белоярского района, Регламента Думы Белоярского района, иных  муниципальных правовых актов; Положения о соответствующем структурном подразделении, в составе которого работает муниципальный служащий, своих должностных обязанностей; уровень компетентности, др.)___________________________________________________________

    4.2. Деловые качества (дисциплинированность, уровень ответственности,  инициативность, степень самостоятельности  при исполнении должностных обязанностей, организаторские способности,  способность адаптироваться в новой ситуации и применять новые подходы  в  решении  возникающих  вопросов, проблем, умение анализировать и

выделять главное в своей деятельности, оперативность в принятии решений и контроль за их реализацией, др.)  ___________________________________________________________

    4.3. Стиль и методы работы (особенности работы с документами, гражданами,   организациями, пунктуальность, обязательность, умение правильно планировать работу, умение найти   общий  язык  с  гражданами,  представителями  организаций,  органов

государственной   власти, коллегами, способность разрешать конфликтную ситуацию, умение установить взаимоотношения с руководителями, умение руководить подчиненными, умение публично выступать, творческий подход к делу, степень владения компьютером, др.) _____________________________________________________________

    4.4. Личные качества (работоспособность, коммуникабельность, принципиальность, требовательность, последовательность в работе, самокритичность и другие качества)

 _____________________________________________________________________________

______________________________                       _____________      ___________________

(наименование должности                                          (подпись)                          (ФИО)

руководителя структурного

подразделения)                             ________________

                                                                   (дата)

С отзывом ознакомлен(а): ________________________________________

                         (подпись муниципального служащего, дата)